Na szczególne podkreślenie zasługują dwa
fakty ustawodawcze doby rewolucji październikowej, a mianowicie de
kret Ogólnorosyjskiego Centralnego Komitetu Wykonawczego rad (dalej:
WCIK, od Wsierossijskij Centralnyj Ispołnitielnyj Komitiet) i Rady Ko
misarzy Ludowych (Sowiet Narodnych Komisisarow, dalej RKL) o znie
sieniu stanów i rang cywilnych z 10 (23) listopada 1917 r . 14 oraz pod
pisana przez przewodniczącego RKL (Lenina) i ludowego komisarza do
spraw narodowości (Stalina) Deklaracja praw narodów Rosji z 2 (15) li
stopada tegoż roku 15. Pierwszy akt likwidował oficjalnie resztki feuda
lizmu w życiu społecznym, drugi zaś zrównywał wobec prawa wszystkie
narody i ludy, przyznawał im prawo do samookreślenia i znosił nierów
ność religijną.